
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 110 Data 23-09-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PROGRAMMA SPORT E PERIFERIE 2020 - RIGENERAZIONE ED

EFFICENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI BORGO
CERRETO. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINTIVO/ESECUTIVO.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventitre del mese di settembre alle ore 09:00, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza
dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che la Presidenza del Consiglio del Ministri, “Ufficio per lo Sport”, ha emesso il bando  “Sport e -
Periferie 2020” con il quale vengono stanziati i fondi  volti alle seguenti finalità:

realizzazione e rigenerazione di impianti sportivi finalizzati all’attività agonistica,o
localizzati nelle aree svantaggiate del Paese e nelle periferie urbane;

diffusione di attrezzature sportive con l’obiettivo di rimuovere gli squilibrio
economici e sociali esistenti;

completamento e adeguamento di impianti sportivi esistenti da destinareo
all’attività agonistica nazionale e internazionale

che questo Ente intende avanzare  la propria candidatura  per l’accesso ai fondi di cui al-
bando suddetto per l’esecuzione di lavori di “Rigenerazione ed efficientamento energetico
dell’impianto  sportivo comunale di Borgo Cerreto”;

VISTO:

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 23-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



che , per lo scopo, l’ufficio tecnico comunale ha predisposto la progettazione definitiva ed-
esecutiva dei lavori che si compone  dei seguenti elaborati:

relazione tecnica illustrativao
relazione sulle modalità di gestioneo
computo metrico estimativoo
elenco prezzi unitario
documentazione fotograficao
elaborati graficio
Capitolato Speciale di Appaltoo
Incidenza mano d’operao

che il progetto presenta il seguente quadro economico:-

DESCRIZIONE VOCE IMPORTI
Importo lavori soggetto a ribasso               56.888,56
costi sicurezza non soggetti a ribasso                    739,33
Importo a base d'asta               57.627,89
Somme a disposizione:
I.V.A. sui lavori 10%                 5.762,79
onorario spese tecniche                 3.200,00
contributo spese tecniche 5%                    160,00
I.V.A. spese tecniche 22%                    739,20
Competenze INAIL per omologazione caldaie                 1.500,00
Compenso art. 113 D.Lgs. 50/2016                    864,42
Imprevisti e arrotondamenti                    145,70
Totale somme a disposizione               12.372,11
TOTALE PROGETTO               70.000,00

che è stata espletata la verifica del progetto ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016;-
RITENUTO:
di provvedere alla approvazione ;-

VISTO:
il bando “Sport e Periferie 2020”-
il D.Lgs. n. 50/2016;-

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e
contabile espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

Di approvare il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di “Rigenerazione ed 1.
efficientamento energetico dell’impianto sportivo di Borgo Cerreto” , redatto dall’ufficio
tecnico comunale a firma del geom. Pietro Forti per l’importo complessivo di € 70.000,00
come appresso risultante:

DESCRIZIONE VOCE IMPORTI
Importo lavori soggetto a ribasso 56.888,56
costi sicurezza non soggetti a ribasso 739,33
Importo a base d'asta 57.627,89
Somme a disposizione:

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 23-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



I.V.A. sui lavori 10% 5.762,79
onorario spese tecniche 3.200,00
contributo spese tecniche 5% 160,00
I.V.A. spese tecniche 22% 739,20
Competenze INAIL per omologazione caldaie 1.500,00
Compenso art. 113 D.Lgs. 50/2016 864,42
Imprevisti e arrotondamenti 145,70
Totale somme a disposizione 12.372,11
TOTALE PROGETTO 70.000,00

Di approvare il seguente piano di finanziamento dell’opera:2.
Quanto a € 63.000,00 con utilizzo dei fondi di cui al Programma “Sport e Periferie-
2020”;
Quanto a € 7.000,00 con fondi di bilancio comunale  che il Comune di Cerreto di-
Spoleto si impegna a reperire al positivo esito  del contributo “Sport e Periferie”;

Di delegare il Responsabile Area Tecnica  Geom. Pietro Forti e gli uffici comunali3.
competenti per l’inoltro della istanza di contributo entro la scadenza del 30/09/2020 ore
10:00;
di dare atto che al presente intervento è stato attribuito il CUP: D75I200000400094.
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge .5.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 23-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 05-10-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 05-10-2020                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 05-10-2020                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 23-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


